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Lietuvos mokslininkai monografijose

     Birutė Railienė
     Lietuvos mokslų akademijos biblioteka

Asmenybių portretai literatūroje kuriami ne tik biografiniuose leidiniuose, apie juos rašomi 
straipsniai, grožinės literatūros kūriniai, jiems dedikuojamos eilės. 

Biografinio žanro kūriniai jau nuo senų laikų papildo istorinius tyrinėjimus. Būtent iš 
laikmečio liudininkų biografinių duomenų tyrinėtojai daugiausia pasisemia socialinius ir politinius 
santykius iliustruojančių faktų. Belieka juos tikslinti, suabejojus patikimumu. Biografija – vienas iš 
jauniausių žanrų senojoje graikų literatūroje, kurios pradžia tradiciškai laikoma VIII a. pr. Kr. Ypač 
populiarios biografijos tapo helenizmo laikotarpiu. Ilgainiui susiklostė du pagrindiniai biografinių 
rašinių tipai: informatyvusis faktografinis gyvenimo aprašymas, kuriame būdavo pateikiami kuo iš-
samesni duomenys apie žymius žmones, bei retorinė biografija, kurioje vyrauja subjektyvus herojaus 
vertinimas atrenkant autoriaus pozicijai parankius biografinius faktus 1. Viduramžiais paplito šventųjų 
gyvenimų aprašymai, Apšvietos epochoje buvo rašomi straipsniai enciklopedijoms. XIX a. pradėtos 
leisti žymių žmonių biografijos, spausdinami daugiatomiai biografijų rinkiniai. XX a. ryškiau išsiskyrė 
biografijų tipai: mokslinė, populiarioji, meninė2. 

Lietuvoje pirmosios mokslinės LDK kunigaikščių, didikų šeimų, Vilniaus universiteto pro-
fesorių biografijos parašytos XIX a. lenkų kalba. Lietuvių kalba pirmosios biografijos – M. Valan-
čiaus Živatai šventųjų (1858). Lietuvos veikėjų biografijos pradėtos skelbti atsiradus tautinio atgimimo 
spaudai. Nepriklausomoje Lietuvoje pirmoji monografija apie mokslininką inžinierių Petrą Vitkauską 
buvo išleista 1924 metais, biografijų rinkinį Užgesę žiburiai (1930) išleido A. Jakštas, jubiliejiniais leidi-
niais pagerbti Jonas Basanavičius, Gabrielius Landsbergis-Žemkalnis, Petras Vitkauskas, Ignas Dani-
lavičius, kt. Sovietinės okupacijos metais paskelbta nemažai propagandinių biografinių leidinių, tačiau 
buvo leidžiamos ir objektyviai parengtos žymių žmonių biografijos. Mokslines biografijas skelbė ir 
Lietuvos išeiviai. Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę, buvo pradėtos leisti naujos biografinių knygų 
serijos, pakartoti kai kurie anksčiau publikuoti leidimai. 

Biografistikos žanras populiarėja. Vilniaus universiteto Komunikacijos fakultete „Biogra-
fistikos“ kursas pradėtas dėstyti 1994 metais, Istorijos fakultete studentams siūlomos probleminės 
darbų kryptys – istorinė biografija, biografijos. „Biografistika“ kartais vadinama sudėtine literatūros 
mokslo dalimi, greta tekstologijos bei biografijos�, kartais – pagalbiniu istorijos mokslu. 

1 JUCHNEVIČIENĖ, Nijolė. Plutarcho „gyvenimai“. In PLUTARCHAS. Rinktinės biografijos. 2-asis leid. Vilnius, 1996, 
p. 5–7.
2 KUBILIUS, Vytautas. Biografija. In Visuotinė lietuvių enciklopedija. Vilnius, 2003, t. 3, p. 198–199.
3 VILIŪNAS, Giedrius. Literatūros mokslas [interaktyvus, žiūrėta 2005-05-18]. Prieiga per internetą: <  http://www.mokslas.
lt/content/misc/hsm1/Literaturos%20mokslas.doc >.
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Lietuvos mokslo istorijos lentynoje šalia Liudviko Jucevičiaus knygos apie mokytus žemai-
čius4 ir V. Trumpos knygos apie XIX a. Lietuvos mokslo veikėjus5 galime išrikiuoti dar 124 knygas 
apie žymius mokslininkus. Tai didesnės ar mažesnės apimties monografijos, atsiminimų bei straipsnių 
rinkiniai, jubiliejinių konferencijų medžiaga. Leidinio stilių, išvaizdą lemia ne tik sudarytojo fantazija 
ir finansinės galimybės, bet taip pat aprašomos asmenybės interesų bei veiklos platumas. Šį kartą kal-
bėsime tik apie Lietuvos mokslininkams skirtas monografijas, išleistas Lietuvoje ir užsienyje (Gudijoje 
3, Italijoje 2, JAV 5, Latvijoje 1, Lenkijoje 2, Rusijoje 2) 1924–2004 metais.

Tokį tikrai neilgą sąrašą skaitytojų įdomumui pateiksime suskirstytą pagal kelis kriterijus, 
kurių įvairovė priklauso nuo individualaus požiūrio ir susidomėjimo. Europos Sąjungos Komisijos 
mokslų klasifikacijos mokslo šakų priskyrimą mokslo kryptims6 nutarėme pritaikyti ir surinkto knygų 
sąrašo skirstymui. Kadangi beveik pusė užregistruotų leidinių – jubiliejiniai, šį paskirstymą nutarėme 
palyginimui nurodyti ir prie kiekvienos mokslo krypties. Daugiausia monografijų paskelbta apie fizi-
nių mokslų atstovus – 40 %, kita dalis pasiskirstė taip: humanitariniai – 27 %, biomedicinos – 19 %, 
technologijos –18 %, socialiniai – 5 %.

1 lentelė. Monografijų skirstymas mokslo kryptimis

Mokslo kryptis Monografijos Tarp jų jubiliejiniai 
leidiniai

Humanitariniai mokslai   �� 12
Socialiniai mokslai     6   �
Fiziniai mokslai   40 16
Biomedicinos mokslai   23 12
Technologijos mokslai   22   8
Iš viso: 124 51

Mokslų skirstymas kryptimis yra gana stambus, nes kryptys (humanitariniai, socialiniai, fi-
ziniai, biomedicinos bei technologijos) turi šakas, kurios savo ruožtu taip pat smulkinamos, šiuo metu 
– į šakų kodus. Pastarieji eiliniam skaitytojui nėra įprasti, todėl literatūros sąraše nutarėme pateikti 
mokslo šakomis suskirstytą knygų sąrašą.

4 JUCEVIČIUS, Liudvikas. Mokyti žemaičiai. Vilnius, 1975. 266 p.
5 TRUMPA, Vincas. Lietuva XIX-tame amžiuje. Chicago (Ill.), 1989. 279 p.
6 Dėl mokslo sričių, krypčių ir šakų klasifikacijos : Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymas, 1998 m. 
sausio 9 d. Nr. 30. Valstybės žinios, 1998, Nr. 6–126, p. 27–41.
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Humanitarinių mokslų šakos – filosofija, teologija, menotyra, filologija, istorija, komunika-
cija ir  informacija bei etnologija – Lietuvos mokslo biografistikoje yra atspindėtos palyginti gausiai 
(27 % leidinių), tačiau tarp jų didžioji dalis tenka istorijai (21 leidinys) bei filologijai (8 leidiniai). Di-
džiausiu skaičiumi leidinių pagerbtas Lietuvos valstybės patriarchas dr. Jonas Basanavičius. Jam skirta 
16 leidinių, kurių dauguma išleista jubiliejaus minėjimo proga. Tarp jų ir trijų leidimų sulaukusi Adolfo 
Nezabitauskio knyga Basanavičius (1938, 1990, 2001). 

2 lentelė. Humanitarinių mokslų monografijos
H 000 (humanitariniai mokslai)

01 H (filosofija)   1
02 H (teologija)   1
03 H (menotyra)   2
04 H (filologija)   8
05 H (istorija) 21
Iš viso: ��

Socialinių mokslų krypties skirstyme – teisė, politikos mokslai, vadyba ir administravimas, 
ekonomika, sociologija, psichologija bei edukologija. Sąraše yra šeši leidiniai, kurių penki – Lietuvos 
ekonomistus pagerbiantys darbai, visi publikuoti nepriklausomybę atgavusioje Lietuvoje. Teisės isto-
riko Igno Danilavičiaus biografija ir darbai nebuvo baigti publikuoti – pasirodė tik pirmasis tomas, 
kurį išleido Vytauto Didžiojo Teisės fakultetas 1932 metais. Antrasis tomas taip ir nebuvo išleistas. 

3 lentelė. Socialinių mokslų monografijos
S 000 (socialiniai mokslai)

01 S (teisė) 1
04 S (ekonomika) 5
Iš viso: 6

Fizinių mokslų kryptis apima matematikos, fizikos, chemijos, biochemijos, geologijos, ge-
ografijos, paleontologijos, astronomijos bei informatikos šakas. Šios krypties monografijų yra dau-
giausia – išleista 40 knygų. Krypties viduje po 12 monografijų buvo paskelbta apie fizikus ir apie 
geografus. Kiek keblumo gali sukelti plačių interesų mokslininkų skyrimas tik vienai mokslų šakai. 
Jonas Čerskis – ne tik geografas, bet ir geologas, paleontologas, keliautojas, atradėjas. Lietuvos autorių 
Nijolės Eitmanavičienės ir Gedimino Ilgūno darbus apie šį lietuvį mokslininką papildo latvio A. Al-
danso-Semionovo (Aldans-Semionovs) bei lenko Zbignevo Vuiciko (Wójcik) monografijos.
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4 lentelė. Fizinių mokslų monografijos
P 000 (fiziniai mokslai)

01 P (matematika)   �
02 P (fizika) 12
03 P (chemija)   8
05 P (geologija)   �
06 P (geografija) 12
08 P (astronomija)   2
Iš viso: 40

Biomedicinos kryptis apima daugiausia mokslo šakų: biologiją, biofiziką, ekologiją ir aplin-
kotyrą, botaniką, zoologiją, agronomiją, mediciną, odontologiją, farmaciją, visuomenės sveikatą, slau-
gą, veterinarinę mediciną, zootechniką bei miškotyrą. Biomedicinos krypties sąraše – 23 leidiniai, 
iš kurių daugiausia yra agronomijos skirsnyje (9). Visų Lietuvos mokslininkams skirtų monografijų 
sąraše biomedicinos mokslininkams skirti leidiniai sudaro 19 %.

5 lentelė. Biomedicinos mokslų monografijos
B 000 (biomedicinos mokslai) 

01 B (biologija)   1
04 B (botanika)   �
05 B (zoologija)   6
06 B (agronomija)   9
07 B (medicina)   4
Iš viso: 23

Technologijos krypties mokslų sąraše: elektros ir elektronikos inžinerija, statybos inžineri-
ja, transporto inžinerija, aplinkos inžinerija ir kraštotvarka, chemijos inžinerija, energetika ir termoin-
žinerija, informatikos inžinerija, medžiagų inžinerija, mechanikos inžinerija bei matavimų inžinerija. 
Elektros ir elektronikos inžinerijos, medžiagų inžinerijos bei mechanikos inžinerijos krypties specia-
listams skirta po 2–3 monografijas, o statybos inžinieriams – 17. Tarp pastarųjų net 10 skirtos archi-
tektams. Nors šiuos specialistus galima skirti humanitarinių mokslų krypčiai (03 H menotyra, šakos 
kodas H 312 skulptūra, architektūra), buvo pasirinktas technologijos krypties skirsnis 08 T medžiagų 
inžinerija (šakos kodas T 240 architektūra, interjero projektavimas).

TYRINĖJIMAI
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5 lentelė. Technologijos mokslų monografijos
T 000 (technologijos mokslai) 

01 T (elektros ir elektronikos 
inžinerija)   1

02 T (statybos inžinerija) 17

08 T (medžiagų inžinerija)   2

09 T (mechanikos inžinerija)   2

Iš viso: 22

Apie tai, kad retai paminimi gyvų kolegų jubiliejai, spaudoje ne kartą esame skaitę, gal dar 
dažniau mokslo istorikai savo susibūrimuose kalbėdavo. Apie mažai paminėtą dr. Jono Šliūpo 70-me-
čio jubiliejų taip prasitarė J. V. Girdvainis: „Štai gyvas liudijimas. 1931 metų kovo mėn. 8 d. suėjo jam 
[J. Šliūpui – B. R.] 70 metų amžiaus. O ar daug kas jį prisiminė tos sukakties proga? Mūsų periodinė 
spauda, lyg susitarusi, tylėjo. Ir tik vienas – antras laikraštis teišdrįso trumpu straipsneliu priminti, kuo 
Jonas Šliūpas yra Lietuvai ir lietuviams. Mes mokame garbinti tik mirusius! Tai skaudus mūsų tautos 
tragizmas“7. 

Mokslo sritimis bei šakomis suskirstyti leidiniai dar skiriasi ir savo pobūdžiu (žanru): dau-
giausia – jubiliejiniai (51), mokslininko jubiliejui skirtos konferencijos medžiaga (5), straipsnių rinki-
niai su atsiminimais (39). Bibliografo požiūriu, net 37 leidiniai skaitytoją nuskriaudė – buvo paskelbti 
be mokslininko darbų ar literatūros apie jį sąrašo. Daugumoje leidinių nerasime ir asmenvardžių ro-
dyklės, o tai mokslo istorijos požiūriu tikrai nėra geras sprendimas. 

Nemažai Lietuvos mokslininkų biografijų pateko į įvairias knygų serijas; keletas serijų buvo 
specialiai tam skirtos: „Žymieji Tarybų Lietuvos mokslininkai“ (7 leidiniai), „Lietuvos mokslas“ (5 
leidiniai), „Lietuvos mokslo paminklai“ (4 leidiniai), „Mokslotyros centro leidinys“ (3 leidiniai). Ki-
tose serijose buvo paskelbta po 1–2 knygas: „Gyvenimas ir kūryba“, „Habilituoti daktarai“, „Įžy-
miųjų žmonių biografijos“, „Įžymiųjų žmonių gyvenimas“, „Kalba ir žmonės“,  „Kultūros žurnalo 
„Santara“ biblioteka“,  „Lietuvos geografija. Žymiausi geografai“, „Lietuvos nacionalinio muziejaus 
biblioteka“, „Mokslo žmonės“, „Negęstantieji žiburiai“, „Noriu žinoti“ bei  „Žymieji Lietuvos moks-
lininkai“.

Pagal išleistų monografijų ar kitokių mokslininkams skirtų leidinių skaičių išskirti derėtų 
kelias leidyklas: „Mokslas“ (išleido 18 knygų), „Technika“ (7 knygas), „IĮ Lietuvos mokslas“ (5 kny-
gas); po 3 knygas išleido „Mintis“, „Šviesa“, „Technologija“, Valstybinė politinės ir visuomeninės 
literatūros leidykla bei Vilniaus universiteto leidykla. Kitos leidyklos išleido po dvi ar vieną knygą. 
Duomenis būtų galima tikslinti, jei pavyktų identifikuoti nenurodytus leidyklų duomenis, kurių užre-
gistruota 10 atvejų. Rodyklėje jie pažymėti [s. n.] sutrumpinimu (nėra pavadinimo – lot. k.). 

7 Aušrininkas Jonas Šliūpas : medžiaga jo biografijai ir Lietuvos kultūros istorijai. Atsiminimus parašė Jonas Šliūpas; Juozas 
Otas Širvydas; ir Karolis Vairas-Račkauskas. Kaunas, 1934, p. 5.
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Renkantis skirstymo kriterijus pastebėta, kad lietuvių mokslininkai vieni sėslūs, visą gyveni-
mą dirba toje pačioje įstaigoje, kiti savo patyrimą ir kūrybines jėgas išbando keliose mokslo institucijo-
se vienu metu. Pastaruoju metu mokslininkų migracija ne tik šalyje, bet ir pasaulyje jau tapo gyvenimo 
neišvengiamybe. Taigi minties paskirstyti monografijas pagal atstovautas institucijas teko atsisakyti.

Tikimės, kad atliktas darbas – tik pradžia registruojant turtingą mūsų šalies mokslo istoriją, 
kuri šiuo metu gyvuoja tik pavienių entuziastų dėka. Norėtume, kad bibliotekoje pradėtas sąrašas paa-
kintų istorikus tyrinėti ir dokumentuoti kol kas dar dulkių nenuklotą laikotarpį, o pačius mokslininkus 
– palenktyniauti, nenusileisti publikuojant monografijas apie Lietuvą garsinančius specialistus.

H 000 (humanitariniai mokslai)
01 H (filosofija)
1. Genzelis, Bronius. Jokūbas Minkevičius [1921–1996]. – Vilnius : Valstybės žinios, 2003. 

– 112, [2]. – (1990 m. kovo 11-osios Nepriklausomybės Akto signatarai). – Santr. angl. – Bibliogr.: 
p. 103-106 (63 pavad.). – ISBN 9986-18-117-8.

02 H (teologija)
2. *Vasiliauskienė, Aldona. Kai akademikas kunigas Antanas Luima S. J. [1910–2000] pra-

byla. – Utena : Utenos spaustuvė, 1995. – D. 1. – 44, [2] p. : iliustr. – ISBN 9986-488-14-1; D. 2. – 100, 
[1] p. : iliustr. portr. – ISBN 9986-488-15-X.

03 H (menotyra)
3. Akademikas Algirdas Gaižutis : gyvenimas, darbai, bibliografija / sudarė Algimantas 

Liekis. – Vilnius : Lietuvos mokslas, 2003. – (Lietuvos mokslas; kn. 42). – ISBN 9986-795-16-8.
4. Kotłowski, Jan. Vladas Drėma (1910–1995) : twórczość artystyczna i dzialalność nauko-

wa . – Toruń : Wydaw. Uniw. Mikołaja Kopernika, 1999. – 47, [1] p., 6 spalv. iliustr. lap. : portr., iliustr. 
– Santr. angl., liet. – Bibliogr.: p. 29, 41–[48], (142 pavad.). – ISBN 83-231-1045-X.

04 H (filologija)
5. Būtėnas, Julius ir Kruopas, Jonas. Kalbininkas Kazimieras Būga [1879–1924] / Lietuvos 

TSR politinių ir mokslinių žinių skleidimo draugija. – Vilnius : Valst. polit. ir moksl. lit. l-kla, 1955. 
– 34, [2] p. 

6. Drotvinas, Vincentas ir Grinaveckis, Vladas. Kalbininkas Kazimieras Jaunius [1848–
1908]. – Vilnius : Mintis, 1970. – 170, [3] p. : iliustr. 

7. Piročkinas, Arnoldas. J. Jablonskis [1860–1930] – bendrinės kalbos puoselėtojas, 1904–
1930. – Vilnius : Mokslas, 1978. – 278 p., [4] iliustr. lap. : portr., iliustr. 

8. Piročkinas, Arnoldas. Jonas Jablonskis [1860–1930]. – Kaunas : Šviesa, 1980. – 99 p. : 
iliustr. – (Gyvenimas ir kūryba). 

9. Piročkinas, Arnoldas. Prie bendrinės kalbos ištakų : J. Jablonskio [1860–1930] gyvenimas 
ir darbai 1860–1904 m. – Vilnius : Mokslas, 1977. – 226, [1] p., [1] portr. lap. : lent. 

10. Profesorius Jurgis Lebedys [1913–1970] : straipsnių rinkinys / sudarė Juozas Girdzi-
jauskas. – Vilnius : Mokslas, 1983. – 229, [3] p., [4] iliustr. lap.  – (Žymieji Tarybų Lietuvos mokslinin-
kai). – Jurgio Lebedžio bibliogr.: p. 206-221 (170 pavad.). 
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11. Zinkevičius, Zigmas. Kalbininkas K. Būga [1879–1924]. – Kaunas : Šviesa, 1981. – 
127 p. : iliustr. – (Gyvenimas ir kūryba). 

12. Zinkevičius, Zigmas. Kazimieras Būga [1879–1924] : gyvenimas ir darbai. – Vilnius : 
Mokslas, 1979. – 159, [1] p. : faks., iliustr., portr. – (Kalba ir žmonės). – Zigmo Žemaičio bibliogr.: 
p. 162–188 (253 pavad.). 

05 H (istorija)
13. Aušrininkas Jonas Šliūpas [1861–1944] : medžiaga jo biografijai ir Lietuvos kultūros 

istorijai / atsiminimus parašė: Jonas Šliūpas, Juozas Otas Širvydas, Karolis Vairas-Račkauskas. – Kau-
nas : [s. n.], 1934. – 117 p. – D-ro J. Šliūpo parašytos, verstos ir išleistos knygos (1918–1933): p. 115–
116 (17 pavad.).

14. Biržiška, Vaclovas. Jonas Basanavičius [1851–1927]. – Kaunas : „Varpo“ sp. 1934. – 9, 
[1] p. : iliustr. – Atspaudas iš: Lietuviškoji enciklopedija. D. 2, sąs. 2. Kaunas, 1934. 

15. Dr. Jonas Basanavičius, 1851–1927 / Lietuvos nacionalinio muziejaus biblioteka; suda-
rė: Aldona Bieliūnienė, Birutė Kulnytė, Rūta Subatnikienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 
2003. – 223 p. : iliustr., faks. – (Lietuvos nacionalinio muziejaus biblioteka; 11). – ISBN 9955-415-
28-2.

16. D-ro Jono Basanavičiaus [1851–1927] atminčiai. – Vilnius : Ruch, 1928. – 176, [1] p.: 
iliustr. 

17. Gustaitis, Motiejus. Basanavičius [1851–1927] ir „Aušra“. – Kaunas : [s. n.], 1927. – 
32 p. : iliustr. 

18. Jakelaitis, Vytautas. Edmundas Laucevičius [1906–1973] : ar pažįstam jį? : apybraiža / 
leidinį spaudai parengė Feliksas Marcinkas. – Vilnius : Tautodailė, 1994. – 88 p. : iliustr. – Santr. 
angl. 

19. *Krupavičius, Mykolas. Jonas Basanavičius [1851–1927] – didis Tėvynės meilės moky-
tojas. – Kaunas : [s. n.], 1927. – VII, 17 p. : portr. 

20. Landsbergis, Vytautas. Jono Basanavičiaus [1851–1927] politika : 150-osioms gimimo 
metinėms. – Vilnius : UAB „Baltijos kopija“, 2001. – 16 p. 

21. Lietuvos atgimimo patriarcho dr-o Jono Basanavičiaus gyvenimo vaizdų albumas su 
biografija, 1851–1927 : 1927–1937 / surinko, spaudai paruošė ir redagavo Kostas Radziulis. – Kau-
nas : VDU studentų „Šarūno“ korporacija, 1937. – 79, [1] p. 

22. *Maciūnas, Vincas. Trys deklaracijos ir trys generacijos : [Jonas Basanavičius, 1851–
1927] . – [Čikaga] : [s. n.], 1977. 

23. *Mackevičius [Mackonis], Rapolas. Jonas Basanavičius [1851–1927] . – Vilnius : [s. n.], 
1930. – 64 p. 

24. Nezabitauskis, Adolfas. Basanavičius [1851–1927]. – 3-as leid. – Vilnius : Labdaros ir 
paramos fondas „VICTUS“, 2001. – 494 p. – Svarbesnieji dr. J. Basanavičiaus raštai: p. 453–477 (302 
pavad.). – ISBN 9955-9411-0-3.

25. Nezabitauskis, Adolfas. Basanavičius [1851–1927]. – Kaunas : Spaudos fondas, 1938. 
– 539, [3] p. – (Įžymiųjų žmonių biografijos; Nr 1–2). – Svarbesnieji dr. J. Basanavičiaus raštai: p. 509–
528 (302 pavad.).
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26. Nezabitauskis, Adolfas. Jonas Basanavičius [1851–1927]. – Fotografuotinis leid. – Vil-
nius : Vaga, 1990. – 539, [5] p. – Svarbesnieji dr. J. Basanavičiaus raštai: p. 509–528 (302 pavad.). 
– ISBN 5-415-00640-0.

27. Öller, Ragnar. Tohtori Jonas Basanavičius : Liettuan kansallisen heratyksen johtaja. 
– Helsingi : [s. n.], 1926. – 20 p. : iliustr. – Atsp. iš: Helsingin sanomain numerosta marrask. 

28. Rudzevičius, Juozas. Ten gimė, augo dr. Jonas Basanavičius [1851–1927]. – Vilnius : 
Petro ofsetas, 2000. – 123 p. : iliustr.  – ISBN 9986-824-60-5.

29. Skliutauskas, Jokūbas. Erelių ola : [apie Antaną Pošką, 1903–1992]. – Vilnius : Vaga, 
1971. – 102 p., [8] iliustr. lap. : iliustr. – (Noriu žinoti). 

30. *Skliutauskas, Jokūbas. Prie Suleimano sodo : dokumentinė apysaka apie Antaną Pošką 
[1903–1992]. – Vilnius : Vyturys, 1989.

31. Visockis, Albinas. Bulgarija; Basanavičius; Lietuva. – Vilnius : Mokslas, 1992. – 157, [1] 
p., 8 iliustr. lap. – ISBN 5-420-00716-9.

32. Visockis, Albinas. Jonas Basanavičius [1851–1927]. – Kaunas : Šviesa, 1991. – 180, [1] 
p., 8 iliustr. lap. : iliustr. – (Mokslo žmonės). – Garsiausi J. Basanavičiaus darbai, išleisti lietuvių kalba 
atskiromis knygomis: p. 108–109 (38 pavad.). – ISBN 5-430-01054-5.

33. *Каханоускi Г., Каханоускi А. Руплiвец нашай старасветчыны : [Eustachijus Tiške-
vičius, 1814–1873].

S 000 (socialiniai mokslai)
01 S (teisė)
34. Janulaitis, Augustinas. Ignas Danilavičius [1787–1843] / Lietuvos bei jos teisės istori-

kas. – [Kaunas] : Vytauto Didžiojo univ. Teisių fak., 1932. – D. 1 : Danilavičiaus gyvenimas ir darbai. 
– 231 p. : portr. – (Lietuvos universiteto Teisių fakulteto darbai). – J. Danilavičiaus raštai: p. 10–12 
(24 pavad.). 

04 S (ekonomika)
35. Akademikas profesorius Albinas Rimka, 1886–1944 : 1996 m. kovo mėn. mokslinės 

konferencijos, skirtos gimimo 110-osioms metinėms, medžiaga / sudarė Stanislovas Martišius. – Vil-
nius : Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 1996. – 76 p. : nuotr.

36. Akademikas profesorius Vladas Jurgutis, 1885–1966 : 1995 m. lapkričio 6–8 d. moksli-
nės konferencijos, skirtos gimimo 110-osioms metinėms, medžiaga : [pranešimai, atsiminimai]. – Vil-
nius : Lietuvos bankas, 1996. – 63, [1] p. : iliustr. – Akademiko profesoriaus Vlado Jurgučio bibliogr.: 
p. 59-63 (80 pavad.). 

37. Laumenskaitė, Egidija. Vladas Jurgutis [1885–1966] . – Vilnius : Viltis, 1994 . – 191 p., 
8 iliustr. lap. – ISBN 9986-14-055-2.

38. Profesorius Kazimieras Antanavičius [1937–1998] : dokumentinė apybraiža / sudary-
tojas A. Liekis. – Vilnius : Lietuvos mokslas, 2000. – 656 p. : iliustr., faks. – (Lietuvos mokslas; kn. 26).  
– Bibliogr.: p. 554–652 (934 pavad.).  – ISBN 9986-795-02-8.

39. Profesorius Petras Tvarijonavičius [1937–1993] : vadybos atgimimo puoselėtojas. – Vil-
nius : Mokslo ir technikos rūmai, 1998. – 130 p. – Profesoriaus Petro Tvarojonavičiaus publikacijų 
bibliogr. r-klė: p. 117–129 (151 pavad.). – ISBN 9986-92085-0-9.
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P 000 (fiziniai mokslai)
01 P (matematika)
40. Katilienė, Teodora. Petras Kaltilius [1903–1995]. – Vilnius : Mažoji Evelina, 2002. 

– 671, [1] p. : iliustr., faks. – ISBN 9955-9310-2-7.
41. Stakėnas, Vilius. Lietuviški metai : profesoriaus Jono Kubiliaus [g. 1921] gyvenimo tra-

jektorija. – Vilnius : Margi raštai, 2001. – 302, [2] p. : iliustr. – ISBN 9986-09-231-0.
42. Zigmas Žemaitis [1884–1969] : straipsnių rinkinys. – Vilnius : Mokslas, 1979. – 184 p., 

[8] iliustr. lap. : iliustr. – Zigmo Žemaičio bibliogr.: p. 162–183 (253 pavad.).

02 P (fizika)
43. Akademikas Adolfas Jucys [1904–1974] : [100-ojo gimtadienio proga : Gyvenimas. 

Darbai. Bibliografija] / sudarytojas R. Karazija. – Vilnius : Lietuvos mokslas, 2004. – 400 p. : iliustr. 
– (Lietuvos mokslas).  – Adolfo Jucio bibliogr.: p. 283–396 (968 pavad.). – ISBN 9986-795-27-3.

44. Akademikas Povilas Brazdžiūnas [1897–1986] / sudarė: Elvyra Balnytė, Vidas Kale-
sinskas, Eglė Makariūnienė. – Vilnius : Academia, 1992. – 285 p., [16] iliustr. lap. : nuotr. – (Žymieji 
Lietuvos mokslininkai; kn. 1). – ISBN 5-89942-153-3.

45. Akademikas Zenonas Rudzikas [g. 1940] : gyvenimas, darbai, bibliografija / sudarė Ni-
jolė Šaduikienė. – Vilnius : Lietuvos mokslas, 2000. – 180 p. : iliustr., faks. – Bibliogr.: p. 98–171 (463 
pavad.). – (Lietuvos mokslas; kn. 29). 

46. Antanas Puodžiukynas [1898–1986] : gyvenimas ir veikla / sudaryt.: Irena Marchertie-
nė, Bronė Naruševičienė. – Kaunas : KMA l-kla, 1995. – 152 p., [8] iliustr. lap. – Bibliogr.: p. 144–151 
(139 pavad.). – ISBN 9986-451-10-8.

47. Antanas Žvironas [1899–1954] : straipsniai, laiškai, atsiminimai / Lietuvos fizikų drau-
gija, Teorinės fizikos ir astronomijos institutas; sudarė Eglė Makariūnienė. – Vilnius : Mokslo aidai, 
1999. – 320, [1] p. : iliustr., faks. – Bibliogr.: p. 283–311 (403 pavad.). – ISBN 9986-9332-0-X.

48. Dzigaitė, Lina. Ignas Končius [1886–1975] ir jo „Žemaičio šnekos“. – Vilnius : [Lietu-
vos informacijos inst.], 1992. – 128, [3] p. : iliustr. – Šaltiniai: p. 119–120 (38 pavad.). 

49. Karazija, Romualdas. Žalias teorijos medis : akad. A. Jucys [1904–1974]: gyvenimas ir 
mokslinė veikla. – Vilnius : UAB „Inforastras“, 2003. – 175, [1] p., XVI iliustr. p. – Bibliogr. išnašose. 
– ISBN 9955-9578-8-3.

50. Kazimieras Baršauskas [1904–1964] / [sudarytojas Emilijus Vaineikis]. – Vilnius : Min-
tis, 1969. – 268, [2] p., 28 iliustr. lap. : iliustr., portr. – Kazimiero Baršausko darbų bibliogr.: p. 321–241 
(196 pavad.). 

51. Profesorius Vytautas Bareikis [1937–1995] : in memoriam / Puslaidininkių fizikos ins-
titutas; sudarytojos: Renata Bareikienė, Ilona Matulionienė. – Vilnius : D. Jakštienės individuali įm, 
1997. – 175 p. : iliustr., portr. – Bibliogr.: p. 25–67 (196 pavad.). 

52. Stražnickas, Juozas. Profesorius Kazimieras Baršauskas [1904–1964] : meilės galia. 
– Kaunas : Technologija, 2003. – 494, [1] p. : iliustr., faks. – K. Baršausko knygos ir moksliniai straips-
niai: p. 425–430 (62 pavad.). – ISBN 9955-09-061-8.
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53. Vladas Vanagas [1930–1990] / Fizikos institutas, Teorinės fizikos ir astronomijos ins-
titutas, Lietuvos fizikų draugija; sudarė E. Makariūnienė. – Vilnius : FISICA, 1996. – 91 p., [9] iliustr. 
lap. : iliustr. – Bibliogr.: p. 87–90 (236 pavad.). – ISBN 9986-526-06-X.

54. Адольфас Юцис. Избранные труды. – Вильнюс : Мокслас, 1978. – 239, [1] p. – A. 
P. Jucio mokslinių darbų bibliogr.: p. 219–233 (265 pavad.). – kandidatinės disertacijos, paruoštos 
vadovaujant A. Juciui: p. 234–236 (47 pavad.).

03 P (chemija)
55. Antanas Purėnas [1881–1962] : respublikinės konferencijos organinės chemijos ir orga-

ninių medžiagų technologijos klausimais darbai / Kauno politechnikos institutas. – Kaunas : Kauno 
politechnikos inst., 1971. – 55 p., 1 portr. lap. : iliustr., – Prof. A. Purėno darbų bibliogr.: p. 50–55 (50 
pavad.). 

56. *Daktaras Viktoras Jasaitis [1901–1968]. – Roma : [s. n.], 1970. 
57. Danilevičius, Viktoras ir Motuzas, Algirdas. Profesorius Viktoras Ruokis [1885–1971]. 

– Vilnius : Mokslas, 1982. – 142 p., 16 iliustr. lap. – Santr. rus., angl., vok. – (Žymieji Tarybų Lietuvos 
mokslininkai). – Viktoro Ruokio bibliogr.: p. 136–141 (163 pavad.).  

58. Juozas Matulis [1899–1993] / sudarė: R. Jankauskienė, D. Kimtienė. – Vilnius : TEV, 
1999. – D. 1 : Autobiografiniai bruožai; Prisiminimai. – 293 p. – D. 2 : Mokslo populiarinimo straips-
niai. Publicistika. – 359 p. – ISBN 9986-546-53-2.

59. Krikštopaitis, Juozas Algimantas. Pralenkęs laiką: Theodor Grotthuss [1785–1822]. 
– Vilnius : Pradai, 2001. – 278, [2] p., [7] iliustr. lap. : iliustr., faks. – T. Grotthusso darbų bibliografi-
ja: p. 237–249 (82 pavad.). – Knygos autoriaus darbai, skirti T. Grotthussui: p. 250–252 (22 pavad.). 
– ISBN 9986-943-70-1.

60. Mačionis, Zenonas. Profesorius Kazys Daukšas [1905–1985]. – Vilnius : Pradai, 2000. 
– 656, [2] p., [6] iliustr. lap.: portr., iliustr. – K. Daukšo spausdintų darbų sąrašas: p. 621–629 (190 
pavad.). – ISBN 9986-943-55-8.

61. Mačionis, Zenonas ir Čepinskis, Jonas. Profesorius Vincas Čepinskis [1871–1940]. – 
Vilnius : Mokslas, 1992. – 406, [1] p., 8 iliustr. lap. – (Lietuvos mokslo paminklai). – Bibliogr.: p. 386-
391 (85 pavad.). 

62. Страдынь Я. П. Теодор Гротгус, 1785–1822 / АН СССР. – Москва : Наука, 1966. 
– 184 р. : iliustr. – (Научно-биографическая серия). – Bibliogr.: p. 176–[183] (125 pavad.) ir išna-
šose.

05 P (geologija)
63. Ignotas Domeika, 1802–1889 : gyvenimas, darbai ir indėlis į mokslą : tarptautinės 

mokslinės konferencijos darbai / Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos naci-
onalinė UNESCO komisija; sudarė Algimantas Grigelis. – Vilnius : Utenos Indra, 2002. – 353, [1] p. : 
iliustr., faks. – ISBN 9986-711-56-8.

64. Juozas Dalinkevičius [1893–1980] : straipsnių rinkinys / sudarė: Juozas Paškevičius, 
Algimantas Grigelis. – Vilnius : Mokslas, 1988. – 349 p. : iliustr. – (Lietuvos mokslo paminklai). 
– J. Dalinkevičiaus darbų bibliogr.: p. 331–340 (116 pavad.).
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65. Lietuvos geologija ir profesorius Mykolas Kaveckis [1899–1968] / Kauno politech-
nikos institutas, Vilniaus valstybinis universitetas, Vilniaus geologijos institutas, Geologijos valdyba. 
– Vilnius; Kaunas : [s. n.], 1969. – 172, [1] p. : portr. 

06 P (geografija)
66. *Aldans-Semjonovs A. Čerskis [1845–1892] / [tulkojusi A. Zviedre]. – Rīga : Izdev-

niecība “Liesma”, 1972. – 198, [1] p., [8] iliustr. lap. : iliustr. 
67. Eitmanavičienė, Nijolė. Jonas Čerskis [1845–1892]. – Vilnius : Valst. polit. ir moksl. lit. 

l-kla, 1959. – 48 p. – (Įžymiųjų žmonių gyvenimas). 
68. Eretas, Juozas. Kazys Pakštas : tautinio šauklio odisėja (1893–1960). – Roma : Lietuvių 

katalikų mokslo akademija, 1970. – 372, [11] p. – (Negęstantieji žiburiai). – Raštija: p. 329–340 (312 
pavad.). 

69. Eretas, Juozas. Kazys Pakštas : tautinio šauklio odisėja (1893–1960). – 2-as pataisytas 
leid. – Vilnius : Pasviręs pasaulis, 2002. – 349, [2] p. : iliustr. – Raštija: p. 325–337 (312 pavad.). – ISBN 
9955-435-31-31.

70. Gimbutas, Jurgis ir Danys, Juozas Vincentas. Steponas Kolupaila [1892-1964]. – Čika-
ga : Akademinės Skautijos leidykla, 1974. – 464 p. : iliustr. – Santr. angl. – Stepono Kolupailos raštų 
bibliogr.: p. 397–439 (1169 pavad.). 

71. Ilgūnas, Gediminas. Jonas Čerskis [1845–1892]. – Vilnius : Mokslas, 1983. – 144 p., 8 
iliustr. lap. – Bibliogr.: p. 143 ([8] pavad.). 

72. Kilkus, Kęstutis. Profesorius Steponas Kolupaila [1892–1964] : gyvenimas, skirtas Ne-
munui / Lietuvos geografų draugija, Vilniaus universitetas. – Vilnius : V. Kempino įmonė „Valgra“, 
2002. – 115, [1] p. : iliustr., faks. – (Lietuvos geografija. Žymiausi geografai). – Prof. S. Kolupai-los 
mokslo, mokslo populiarinimo ir publicistinių darbų bibliograf.: p. 88–115 (603 pavad.). – ISBN 
9955-493-08-9. 

73. Pėsčiojo riterio dalia : Česlovo Kudabos [1934–1993] laikas ir asmenybė / sudarė Ro-
mualdas Norkus. – Kaunas : Spindulys, 1995. – 236, [3] p., [8] iliustr. lap. – (Kultūros žurnalo „Santa-
ra“ biblioteka; kn. 25). – ISBN 9986-408-39-3.

74. Profesorius Česlovas Kudaba [1934–1993] : atsiminimai / sudarė Rimantas Krupickas. 
– Vilnius : Mintis, 1996. – 320 p. : portr. – ISBN 5-417-00730-7.

75. Pšibilskis, Vygintas Bronius. Kazys Pakštas [1893–1960] : tarp vizijų ir realybės : mono-
grafija. – Vilnius : Vilniaus univ. l-kla, 2003. – 409 p. : iliustr. – Santr. angl. – ISBN 9986-19-599-3.

76. *Wójcik, Zbigniew. Jan Czerski [1845–1892]: polski badacz Syberii. – Lublin : Wydaw. 
Lubelskie, 1986. – 368 p., [8] iliustr. lap. – Santr. angl., rus.

77. Ярмоленка, Валерый Аляксандравiч. За даляглядам Айкумены : Iван Чэрскi [1842–
1892]. – Мiнск : Навука i тэхнiка, 1995. – 57, [2] p., 8 iliustr. lap. : iliustr. – (Нашы славутыя землякi). 
– ISBN 5-343-01564-6.

08 P (astronomija)
78. Akademikas Paulius Slavėnas [1901–1991] : [straipsnių rinkinys] / sudarė Stasė Matu-

laitytė. – Vilnius : VU l-kla, 2001. – 387, [1] p., [13] iliustr. lap. : iliustr. – Prof. Pauliaus Slavėno darbai 
ir literatūra apie jį : [1981–1998 metų bibliograf.]: p. 237–256 (167 pavad.). – ISBN 9986-19-405-9.
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79. *Astronomas Antanas Juška [1902–1985] / Teorinės fizikos ir astronomijos institutas; 
sudarė Stasė Matulaitytė. – Vilnius : Teorinės fizikos ir astronomijos inst., 2002. – 261, [1] p., [12] 
iliustr. lap. : iliustr. – ISBN 9986-9332-3-4.

B 000 (biomedicinos mokslai) 
01 B (biologija)
80. Profesorius Vytas Antanas Tamošiūnas [g. 1942] : gyvenimas, darbai, pamąstymai, bi-

bliografija / sudarytojas Algimantas Liekis. – Vilnius : Lietuvos mokslas, 2002. – 355 p. : iliustr., faks. 
– (Lietuvos mokslas; kn. 38). – Bibliografija: p. 302–352 (452 pavad.).  – ISBN 9986-795-15-2.

04 B (botanika)
81. Profesorius Kazys Brundza [1903–1991] / sudarytojai: Jolita Klimavičiūtė, Valerijus 

Rašomavičius. – Vilnius : Botanikos inst. l-kla, 2003. – 163, [1] p. : iliustr., faks., portr. – ISBN 9986-
662-25-7.

82. Profesorius Povilas Snarskis [1889–1969] / Botanikos institutas; sudarė Vytautas But-
kus. – Vilnius : BI l-kla, 1999. – 109, [1] p. : iliustr., faks., portr. – Profesoriaus Povilo Snarskio bib-
liogr.: p. 57-62 (86 pavad.). – ISBN 9986-662-11-7.

83. Profesorius Vincas Vilkaitis [1892–1943] : atsiminimai / sudarytojas Algirdas Juozas 
Motuzas. – Vilnius : Mokslas, 1991. – 125, [2] p., [8] iliustr. lap. – Santr. rus., angl., vok. – V. Vilkaičio 
leidiniai: p. 115–122 (156 pavad.). – Literatūra apie V. Vilkaitį: p. 122–126 (78 pavad.). – ISBN 5-420-
00870-X.

05 B (zoologija)
84. Akademikas Pranciškus Šivickis [1882–1968] / Lietuvos TSR Mokslų akademija. Zoo-

logijos ir parazitologijos institutas; sudarytojas Vytautas Petrauskas. – Vilnius : Mokslas, 1980. – 178 
p., [8] iliustr. lap. : iliustr. – (Žymieji Tarybų Lietuvos mokslininkai). – Santr. rus., angl. – P. Šivickio 
bibliogr.: p. 143–164 (469 pavad.). 

85. Jurgis Elisonas, 1889–1946 : [straipsnių rinkinys] / Ekologijos institutas; sudarė Algi-
mantas Jakimavičius. – Vilnius : Baltic ECO, 1997 . – 121, [2] p., [5] iliustr. lap. : iliustr. – Santr. angl. 
– J. Elisono darbų bibliogr.: p. 97–100 (215 pavad.). – Literatūra apie J. Elisoną: p. 110–116 (116 
pavad.). – ISBN 9987-443-12-1.

86. Pranciškus Baltrus Šivickis, 1882–1968 : (mokslo ir gyvenimo pėdomis) / Vilniaus uni-
versiteto Ekologijos institutas; [sudarė Algimantas Jakimavičius]. – Vilnius : Vilniaus univ. Ekologijos 
inst. l-kla, 2004. – 63, [1] p. : iliustr., faks., portr.  – ISBN 9986-443-26-1.

87. Tadas Ivanauskas [1882–1970] : gyvenimas ir veikla / Zoologijos ir parazitologijos insti-
tutas; sudarytojai: Rimantas Budrys, Janina Prūsaitė. – Vilnius : Mokslas, 1976. – 239 p., [13] iliustr. lap. 
– Bibliogr. r-klė: p. 205–234 (682 pavad.). 

88. Zajančkauskas, Petras. Gamtininkas Tadas Ivanauskas, 1882–1970 / Lietuvos gamtos 
fondas, Ekologijos institutas, Lietuvos žemės ūkio universitetas, Tado Ivanausko brolija. – Vilnius : 
Lietuvos gamtos fondas, 2002. – 79, [1] p.: iliustr., faks. – Bibliogr.: p. 79 (16 pavad.). – ISBN 9986-
570-10-7.
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89. Zubavičius, Algimantas. Seni laiškai iš Žuvinto : [prisiminimai, laiškai, publikacijos, 
eilėraščiai : skirta Teofiliui Zubavičiui, 1914–1993]. – Vilnius : Baltic ECO, 1997. – 262 p. : iliustr. 
– ISBN 9986-516-22-6.

06 B (agronomija)
90. Akademikas Jonas Kriščiūnas [1888–1973] : (gyvenimas, darbai, amžininkų atsimini-

mai) / sudarė Petras Vasinauskas. – Vilnius : Mokslas, 1979. – 146 p., [8] iliustr. lap. : iliustr. – (Žymieji 
Tarybų Lietuvos mokslininkai). – J. Kriščiūno knygos ir brošiūros: p. 140-145 (83 pavad.). 

91. Grinius, Kazys. Inžinierius Petras Vitkauskas, 1874–1924. – Kaunas : „Varpo“ spaus-
tuvė, 1924. – 26 p. : portr. – Rašiniai: p. 6–8 (23 pavad.). 

92. Įžymus lietuvių miškininkas – prof. Povilas Matulionis [1860–1932] / Lietuvos miškų 
ūkio mokslinio tyrimo inst. – Kaunas : [s. n.], 1957. – 64, [1] p. – Prof. P. Matulionio darbų bibliogr.: 
p. 59–[65] (111 pavad.).

93. Įžymusis sodininkas Adomas Hrebnickis, 1857–1941 : respublikinė sodininkystės kon-
ferencija prof. A. Hrebnickiui atminti / sudarytojas A. Baikštys. – Vilnius : Valst. polit. ir moksl. lit. 
l-kla, 1961. – 72 p., [35] iliustr. lap. : portr., iliustr. 

94. Juozo Tūbelio [1882–1939] gyvenimo ir veiklos bruožai : jo 10 m. ministeriavimo su-
kakčiai paminėti / spaudai paruošė Kauno tautininkų laikraštininkų apylinkė. – Kaunas : „Pažangos“ 
b-vė, 1936. – 68 p. : iliustr. 

95. Profesorius Bronius Baginskas [1903–1991] / sudarytojas Algirdas Motuzas. – Akade-
mija (Kauno raj.) : Lietuvos žemės ūkio univ., 2003. – 259, [1] p. : iliustr., faks. – B. Baginsko leidiniai: 
p. 208–249 (452 pavad.). – Literatūra apie prof. B. Baginską: p. 250–257 (84 pavad.). – ISBN 9955-
448-16-4.

96. Profesorius Juozas Tonkūnas [1894–1961] : straipsnių rinkinys / sudarytojas Algirdas 
Juozas Motuzas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų l-kla, 1993. – 254 p. : iliustr. – Santr. angl., rus., 
vok. – Bibliogr.: p. 233–251 (332 pavad.). – ISBN 5-420-01235-9.

97. Profesorius Petras Vasinauskas [1906–1995] / Lietuvos mokslų akademija, Lietuvos že-
mės ūkio universitetas, Lietuvos žemdirbystės institutas; sudarytojas Algirdas Juozas Motuzas. – Vil-
nius : Petro ofsetas, 1998. – 262 p., [12] iliustr. lap. – Santr. angl., vok., rus. – P. Vasinausko leidiniai: 
p. 223–251 (661 pavad.). – Literatūra apie P. Vasinauską: p. 252–260 (150 pavad.).

98. Rukuiža, Antanas. Prof. dr. h. c. Povilas Matulionis [1860–1932]: gyvenimas ir darbai / 
Lietuvių profesorių draugija Amerikoje. – Chicago, Il. : Lietuvių profesorių d-ja Amerikoje, 1960. 
– 83 p. : iliustr. – P. Matulionio išspausdintų rašinių, žemėlapių ir kitokių darbų sąrašas: p. 70–76. 
– Bibliogr.: 20 pavad. 
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Bernardas Padegimas, Eugenija Lašienė. – Vilnius : Mokslas, 1980. – 103 p., [8] iliustr. lap. – (Žymieji 
Tarybų Lietuvos mokslininkai). – Santr. rus., angl. – Vl. Lašo darbai ir jų sąrašas: p. 84–97 (229 pa-
vad.). – Literatūra apie Vl. Lašą: p. 97–98 (30 pavad.). 
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– 100 p. : iliustr. – (Habilituoti daktarai). – [Bibliogr.]: p. 41–96 (429 pavad.).
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nius : Mokslas, 1985. – 150 p. – (Žymieji Tarybų Lietuvos mokslininkai). – Bibliogr.: p. 128–145 (276 
pavad.). 



62

124. Stražnickas, Juozas. Kazimieras Vasiliauskas [1879–1957] : mokslininkas, pedagogas, 
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Lithuanian scholars in monographies

SUMMARY

The personal portrait of  a scholar is still underrepresented in Lithuanian literature. A sur-
vey in the Library of  the Lithuanian Academy of  Sciences was carried out to investigate the situation. 
The first published works about Lithuanian scholars appeared in 19th century in Polish language. 
The first book in Lithuanian was published in 1924 in Kaunas. During the period of  1924–2004 
Lithuanian scholars were honoured in 124 books. Among them 16 books were published in other 
countries. Statistical data showed how different sciences were represented in the field of  biographical 
works.
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